Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Munic ipal de Jaguari

[xrttA.To I) ti cor{TnATo

PIIOCESSO ADMINISTRATIVO N" 3OO5()()O1/25 - CONTRATO N" 20250516

OIIIGEM: AOTSÀO A ATA DE REGISTRO DE PRNÇOS - CONTRATANTE: SEC, DE

»u polÍrtca,s rARA As MULHL,RES - coN'tRA'r'ADA(o)....,: .loÀo pnuur
FARIAS LOPES - EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO Og CrVpR-ESA PARA RneSrnçÃO
DB sERvIÇo DE pUBLICAçÂo Enr .toRNAL DE GRANDE ctncur,tçÃo No
crlnÁ, otÁnlo oFrcrAL Do ESTADo Iro craRÁ n uÁRro oFICIAL ».q. UNIÃo,
vtsANDo supRlR Âs NECESSIDADES DA SECRETARIA on, polÍttcas pARA AS

MULHERES no nruNrcÍpIo DE JAGUARIBARA-CE - vALoR TorAL: R$ 17.610,00

(dezessete mil, seiscentos e dez reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2025

Atividade 1701,011220002.2.12.1 Gestão c Manut. da Scc. Munic. de Políticas para as

Mulheres, Classificação econômica 3.3.90,39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99 - VIGÊNCIA: 07 de julho de 2025 a 06 de julho de 2026 - DATA
DA ASSINATURA: 07 dejulho de 2025.

Ceftno llniItittmtin Potcino IIti
Av, Baztlrfit de lrÍenezs\, 350 -Ctlntn- Jogu(ttibtt't - Ceoftl CEP: 63,190-000 - Tebfune 88 - .1568.4534

*".H.
L

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

I,XTRATO DII CONTI{ATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3OO5OOO1/25 . CONTRÂTO N' 20250517

OTTIGEM: ADESÁO A ATA DE ITEGISTRO DE PREÇOS. CONTRATANTE: SEC. DO

]VIEIO AVIBIENTE E NIANTITENÇÀO DO (LINIA . CONTRATADA(O).....: JOÃO
PAULO FARIAS LOPES - EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAITA

PITESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUI}LTCAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO NO CEARÁ, DTÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÂO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECR.ETARIA DO

MEIO AMBIENTE E MANT,TENÇÃO DO CLIMA NO MI.]NICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 24.210,00 (vinte e quatro mil, duzentos e dez

reais) - PROGRAMA DE TII,ABALHC): Exercício 2025 Atividade 1601,185420023.2.120

Gestão e Manut. da Ativ. Administrativa do Meio Ambiente e Mudança do Clima'

ClassiÍicaçâo econômica 3.3.90.39.00 Outros sen'. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99 - VIGÊNCIA: 07 de julho de 2025 a 06 tte julho de 2026 - DATA DA

ASSINATIIRA: 07 de julho dc 2025.

Prefeitura Municipal de Jagu ab
q

arl i;
:'t{

F,!'.,!

\sl{
a. t)

;r
'+-

Ccnü o .1drlti»isi tit,o Potci o lI íd

A\ Beze a .le Mehezes, 3 50 -Centtu- Jaguarlbuta - Ced í - CE P: ó3.490-000 - Teleíofie 88 - 3 568.4 5-14

1r,,

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib

.,|

IIXTITÂTO DTI CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3OO5OOO1/25 - CONTRATO N" 20250518

ORIGEM: IIE,SÃO A ATA DE REGISTRO DE PRXÇOS . CONTI{ATANTE: SEC. DA

JI-TVENTUDE, ESPORTE E LAZER - CONTR4TADA(O).....: .rOÃO plUrO FARIAS
LOPES - EPP OBJETO: CONTRATAçÃO OE EMPRESA PARA PRESTAçÃO OE

sERVrÇo DE puBLrcAÇÃo EM JoRNAL DE cRANDE crRculaçÃo No cE,r,RÁ,
urÁnro oFrcrAL Do ESTADo oo csA,RÁ n urÁnro oFICIAL r.q, uNrÃo"
VISANDO STJPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA JUVENTI,]DE,
EspoRTFr, E LAZER »o uuutcÍplo TTE,.'AGUARIBARA-CE - vALoR TorAr.: RS

17.610,00 (dezessete mil, seiscentos e dez reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2025 Atividade I l0l.041220002.2.1 19 Gestão e Manutenção da Secretaria da Juventude

Esporte e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
subclemenro 3.-i.90.39.99 - VIGÊNCIA: 07 de julho de 2025 a 06 de julho de 2026 - DATA
DA ASSINATURA: 07 de julho de 2025.

Ceftttô 4d ti|isttoth'o Po|cino )lliit
AL Eezctt íle Menezes, 350 -Ce ttu-Jaguítrihlt't-Ccflrú-CEP:6.1.490"000-Teleíone88--1568,4534

o*"D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíP
lnstituido pela Lei Municipal de N.ó 994/2018, de 26 dê junho de 2A18 e regulamentado pêla
N.ó 324/2A18, de 26 de julho de 2018.

que Íor necessário à regularização dâs íallas ou dos deÍeilos
observados, e, submeter aos sêus superiores, em lêmpo hábl, as
dêcisôes e as providências que ultrapassarem a s!ã compêtência, nos
termos da leii

ll - avaliar. continuamente, a qualidade dos serviços
prestados e/ou materiais Íomecidos pela CONÍRATADA, em
periodicidade adequada ao objelo do contrato, e durante o seu período
de validade, eventualmenle, propor a autoridade superioÍ a aplicação
das penalidadês legalmentê estâbelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
íscais rêlâtivás âos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,
antes do encaminhamento êo Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4' - Esta Portâria êntra em vigor na data de sua
.---rblicação.

Art. 50 - Revogarn"se as dispos çôes em coftrário.

Regiske-se,

Publique-se,

Cunpra-se.

.IAGUARIBARA - CE, 07 dê J!lho de 2025

FRANCISCA I\,IARIANE ALVES DE SOUZA
FUNOO MUNICIPAL DE CULIURA

GESÍOR(A) DO CONÍRATO

EXTRATO DE CONTRATC

20254515

DTSPENSA DE LTCTTAÇÃO N" 2025061602-DE

FI.]NDO À/UNICIPAL DE CULTURA

.-.oNTRATADA(O).,...r W C COSÍA SERVICOS - NIE

o8JETO......................: PRES-AÇÃO DE SERVrÇO DE -OCAÇÃO DE
CADEIRAS, IvIESAS DE PLASTICO E DECORAÇAO DE AMBIENTE,
DESTINADOS AO AI\,4PARO DE REALIZAÇÃO DE REUNIÔES f
EVENTOS EXTERNOS JUNÍO DA SECRETARIA DE CULTURA.
TURISI\,1O E CONIUNICAÇÃO DE JAGUARlBARA,

CoNTRATO No...,......

oRtGEM.,......... .........

CONÍRATANTE....,,,.

PRoGRAMA DE TRABALHO,......: Exercício 2025 Atividade
1002j31220029.2.083 Gestao ê Manutehcao das Atividades Cultu rais

, Classificãçáo econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jLrrídica, Subêlêmento 3.3.90.39.99 no valor de R$ 32.852,00.

VIGÊN CIA, 07 dê Julho de 2025 a 31 de Dêzembro de 2025

DATA DA ASSlNATURA.........: 07 de Julho de 2025

PortaÍiâ n'57/2025.

OESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

VALOR ToT4L,,..............r R$ 32.852,00 (trinta ê dois mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais).

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execuçáa deste cantrato.

pásina I 3

(--

?'. -t

Contrâto no: 20250515
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAçÃO N" 2025061602-DE
Obiêlo contratuat: PRESTAÇÃo DE sERVtÇo _DÉ LocAÇÃo DE
CADEIRAS, MESAS DE PLÁSTICO E DECORAÇÃO DE AMBIENTE,
DESTINADOS AO A[,4PARO DE REALIZAÇÃO DE REUNIÓES E
EVENTOS EXÍERNOS JUNTO DA SECRETARIA DE CULTURA,
TURISI\,IO E COMUNICAÇÃO DE JAGUARIBARA

JAGUARIBARA - CE, 07 de Julho de 2025

O(a) S(a)FRANCISCA I\IARIANE ALVES DE
SOUZA, SECRETARIA, no uso de suas atribuições legars, cons derando
o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1' de âbil de 2021 e a
celebraÇão de Contrato êntre a(ô)FUNDO l\,4UNlClPAL DE CULTURA,
coTno CONTRATANTE e W C COSTA SERVICOS . I\,4E como
CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o(a) servido(â) i/ARIA
JOSSILENE NIARQUES SILVA, rnàÍlcrla no 2522, para acompanhar e
fiscê|zar a execuçáo do obtiêto conlratado.

Art. 20 - Determinar que o Íscal ora dêsignado
deverá:

l - zelêr pêlo íiel cumprimênto do contrâto.
anotando em regislro próprio todas as ocoÍrências à suã execução,
determinêndo o que for necêssário à regularização das Íaltas ou dos
deÍeltos observados, e, submeter aos seus supêriorês, ê].n tempo hábil,
as decisoes e as providências que ultrapassarem a sua competência,
nos termos da lei;

ll - âvâliar, conlinuamêntê. a qualidade dos
serviços prestados e/ou matenais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidâde adequada ao objeto do contrato. ê duranle o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação
das perâlidades lega -nenÉ estabelecidãs:

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
rÍratedais fornêcidos, antes do encararnhamento ao Financeiro para
pagamento.

AÍt. 3o - Dê-se ciência ao serlidor designado e
pub,ique-se-

Art. 4" ' Esta Porlaria entra em vigor na data de
sua publicaçêo.

AÉ. 50 - Revogam-se as disposições êm
contrário.

Reglstre-sê,

Publiquê-se,

FRANCISCA I\,IARIANE ALVES DE SOUZA
FUNDO I\,4UNICIPAL DE CULTURA

GESTOR(A) DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADIi]INISTRATIVO N" 3O()5OOO,1/25 . CONTRATO N"
20250517 .ORIGEIMJ ADESÃOAATA DE REGISTRO DE PREÇÔS.
CONTRATANÍE: SEC. DO MEIO AMBIENTE E MANUTENçÃO DO
cLIMA - CONTRATADAÍ-O).....: JOÃO PAULO FARIAS LOPES_- EPP
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE
SERVIçO .DE PUBLTCAÇÃO, EIV JORNAL DE GRANDE
ctRcuLAÇAo. No CEARA, DtARtO OF|C|AL DO ESTADO DO
CEARA E DIARIO OFICIAL OA UNIAO, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDAÔES DA SECRETARIA DO I\4EIO AMBIENTE E
MANUTENÇÃO DO CLIMA NO MUNICíPIO DE JAGUARIBARA-CE.

Edição N.o 1750Jaguaribara4eará, têrça-feira, 08 dê julho de 2025

t-

Cumpra-se.

DtÁRro oFrcrAr Do MUNrcíple
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituído pelâ Lei l,,tunicipal de N-o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e rcgulamenlado pelo De
N.'320/2018, de 26 de julho de 2018.

VALOR ÍOTAL: R$ 24.210,00 (vinte e quatro mil, duzentos e dez
reais) . PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade
160'1.185420023.2.120 Gestão e Menut. da Ativ. Admihistrâtivâ do
Meio Ambiente e lrrudahça do Clima, Classificaçáo econômica
3.3.90.39.00 Outros sêÍv. dê têrc. pessoá iurídica, Subelêmento
3.3,90.39.99 - vtcÊNclA: 07 dê iulho de 2025 e 06 de iulho de 2026 -
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho dê 2025.

Ponatia no 02312025

DESIGNAcÃo DE FISCAL DÊ CONÍRATO

Designa servidor patu acompanhar e
fiscalizar a execuÇàa deste cantrala-

contrato ho: 20250517
Ref. Processo: CARONA N" 00013-2025
Sjeto contratual: CoNTRATAÇÃO DÊ EMPRESA PARA
rESTAÇÃo DE sERVtÇo DE puBltcAçÁo EM JoRNAL DE

GRANDÉ CIRCULAÇÃO NO CÊARA, DIARIO OFICIAL DO ESTADO
Do oEARA E otÁRto oFIctAL DA uNtÃo. vtsANDo suPRlR AS
NECESSIDADES DÀ SECRETARIA DO IVEIO AIVBIENTE E
ITANUTÊNÇÃo Do cLrMA Do [ruNlcíPro DE JAGUARTBARA-CE

o Sr ANTONIO FLAVIo BATISTA ARAUJÔ,
SEL;RElAl{lO. no -So 0e sllas arrbu Çoês leqals, cors0eraroo o
disposto no art. 1 17 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a celebração
de Contrato êntre a(o)SEC. DO NlÊlO AÍ\,lBlENTE E NIANUTENÇAO DO
CLIwA, como CONTRATANTE e JoAO PAtILO FARIAS LoPES - EPP
como CONTRAÍADA

Cumpra-se

JAGUARIBARA - CE, 07 de lulho de 2025

,l6t rÍrrÀÍt

ANTONíO FLAVIO BAÍISTA ARAUJO

páBina | 4

PROCESSO ADI\4INISTRATIVO N" 3OO5OOOí/25 - CONTRATO N'
20250518 - ORTGEM: AD€SÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
CONTRAÍANTE: SEC. DA JUVENTUOE, ESPORTE E LAZER -
CONTRATADA{O)...,.: J.OÃO PAULO FARIAS LOPES . EPP
oBJETo: CONTRATAçÃo DE EMPRÉSA PARA PRESÍAçAO DE
SERVICO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE
crRculacÃo No CEARÁ. DtÁRto oFtct,al Do EsraDo Do
celnÁ E DÁRIo oFIoIAL DA UNIÃo. VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SÉCRETARIA DA JUVENTIJDE, ESPORTE E
LAZER Do MUNtcipto DE JAGUARtBARA.CE - vALoR TorALr R$
17.6í0,00 {dezessêtê mil, selscentos e dez reais) " PROGRAMA DE
TRABÀLHOi Exercíclo 2025 A vidade 1',l01.041220002.2.1í9 Gestão
e Manutênção da secretaria da Juvêntude Esporte ê Lazer,
Classificação êconômica 3.3.90.39.00 Outros serv. dê terc. pessoa
juridica, subelemento 3.3.90.39.99 - VIGÊNCIA: 07 de julho de 2025
a 06 deiulho de 2026 - OATA DAASSINATURA: 07 deiulho de 2025.

Ponataa n" 01412025

DEStGNAcÃo DE FtscAL DE coNTRÂTo

Designa setvidar para acompanhar e
Íiscalizar a execuçào deste cantrato.

'' 1.-

EXTRATO DE CONTRATO

O ST JOSE JACKSON BOTÃO CAVALCANÍÊ,
SECRETÁRjO. no uso de suas atribuições legas, considerando o
disposto no aÉ. 117 dâ Lel 14.133, de 1" de abril de 2021, e a celebração
de Conlrato entre a(o)SECRETARIA DA.IUVENÍUDÉ, ESPORTE E
LAZER, como CoNTRATANTE e JOAo PAULO FARIAS LOPES - EPP
como CONTRATADA.

RESOLVE:
Art, í" - Designar a sêrvidora I.íARIA

JOSSILENE I\,4ARQUES DA SILVA, l\ratrícula No 0002522, pa@

acompanhar e fiscalizêr a execuçáo do objeto contratado.

Art. 2o - Dêlerminar que o íscal ora designâdo
deverá:

l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro própro todas as ocorrências à suâ execução,
deterrninando o que foÍ necessário à regularizã!áo das Íaltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos sêus superiores, em tempo hábil,
as decisóes e as providênciâs que ultrapassarem a sua compêtência,
nos termos da lei;

ll " avaliar, continuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou maieriais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do conkalo, e duíante o seu período
de validade, eventualmenle, propor a autoridade súperlor a aplicação
das penalidades legalmênte estabelecrdas;

contrâlô no: 202505'18
Rêf. Procêsso: CARONA No 00013-2025
obiero contratual: ooNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBIICAÇÃO EI.II JORNAL DE
GRANDE cIRcULAÇÃo No oEARÁ, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Do CEARÁ E DtÁRto oFtclAL DA uNtÃo, vtsANDo suPRlR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER Do MuNtclpto DE JAGUARTBARA-CE

lll - atestar, formalmente, nos aulos dôs
procêssos, as notas fscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecdos, antes do encaminharnento ao Fihanoeiro para
pagaÍrento.

Art. 30 - Dê-se ciência ao servidor designado e
publique-se.

Art.40 - Esta Portaria entra em vigor nê data de
suâ publicaQão.

RESOLVE:
Art. 1o - Designar a servidora RUBIANA ALVES

DA SILVA, [IâtrÍcula No 60701, para acompanhar e íiscalizar a execução
do objêto contratado.

Arl. 2o - Determinar que o Íiscal ora dêsiqnado
deverál

l- zelar pelo íiel cumprimento do contrato,
anotando ern registro próprio todas as ocorrêôcias à sua execuçáo,
determinando o que íor necêssário à regularização das íaltas ou dos
defeilos observados, e, subrneler âos seus superiores, em tempô hábil
as decisôes e as providências que ultrapassarem a sua competência,

"os termos da lei:
ll - avaliar, continuamentê, a qualidade dos

-seNiços prestados ê/ou mêteriais fornecidos pêla CoNTRATADA, em
peíodicidâde adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior â aplicação
das penalidades legâtmentê eslabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, ás notas fiscals relativas aos serviÇos prestados e/ou aos
matêrêts íornecidos, antes do encanrlnhantenlo ao Flnanceiro para
pagamento.

Art. 3" - Dê-se ciênciâ ao seNidor des gnado e
publique-se,

Art.4'- Esta Portaria eôtra em vigor na dalâ de
suê publicaÉo.

An. 5o - Revogam-se as disposiçôes em contrário

Registrê-se,

Publique-se,

JaguaribaÍa-Geará, teÍça-feira, 08 dê rulho dê 2025 Edição N." í750

üI
PREFEITU RA I\^UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAT DO MUNICIPI
lnstituída pela Lei Municipâl de N." 994/2018, de 26 de junha de 2018 e tegulamentada pelo Decre
N.a 320/2018. de 26 de julho de 2018

An. 5o - Revogam-se as disposiçõês em
contrário.

P.^iêrrô-cê

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA " CE 07 de iulho de 2025

JOSE JACKSoN BoTÁo CAVALCANTE

EXTRATO DÉ CONTRATO

Designa servidor para acompanhâr e
fiscalÍzar a execução deste contrata.

Contrato no: 202505í6
Reí Procêssoi CARONA N'00013-2025
objeto contÍatual: CoNTRAfAÇÃo DE EMPRESA PARA

'REsrAÇÃo DE sERVtÇo DE puBllcAÇÃo Er\,,r JoRNAL DE
RANDE ciRCULACÀo No oEARÁ, DtÁRto oFtclAL Do ESTADo-Do CEARÁ E DrÁiro oFrcrAL DA uNtÃo, vrsANDo supRtR As

NEoESSIDAoES DA SECRETARIA DE PoLITICAS PARA AS
I\,{ULHERES DO À,IUNICÍPIO DE JAGUARIBARA.CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3OO5OOO,t/25 . CONTRATO N'
20250516 - ORTGEM: ADESÃO A ATA DE REGTSTRO DE PREçOS ,

INTRATANTE: SEC, DE OE POL|TICAS PARA AS MULHERÉS -
JNTRATADA(O).....: JOÀO PAULO FARIAS LOPES EPP

OBJLIO: CONIRATAçÀO DE EIVIPRLSA PARA PR!.SIAÇÃO DE
sERVIÇo DE PUBLIcAçÀo ÉM JoRNAL DE GRANDE
crRculAçÃo No CEARÁ, DrÁRro oFtcrAL Do ESTADo Do
CEARÁ E DrARro oFrctaL DA uNtÀo, vtsaNDo supRtR As
NECESS|DADES DA SEcRETAR|a DE poLiTlcas paRA as
rvuLHEREs Do tlluNIcípto DE JAcUARtBARÀ-cE - vALoR ToTAL:
RS '17.610,00 (dezessetê mil, seiscentos e dez reais) - PROGRAIVA
DE TRABALHOT ÉxercÍcio 2025 Atividade 1701.041220002.2.121
Gêstão e Manut. da Sec. Munic. dê Políticas para as Mulheres,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa
iurídica. Subelemento 3.3.90.39.99 - VlcÊNCIA: 07 dê iulho de 2025
a06dejulhodê2026 - DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2025.

Portaria n" 01412025

DEStGNÀcÁo DE FrscaL oE coNTRATo

A Sra tvlARtA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE
PEIXOTO, SECRETÁRlA, no Llso de súâs âtribúiçôês legâis,
considerando o disposto no art. 1 17 da Lei 14.133, de 1" de abril de 2021,
e d ccreoácao oe Collrato ei. e a\o/SLC. \l-NrlC,oAL Dt PO-i'l,CAS
PARA AS I\,4ULHERES, como CONTRATANTE e JOAO PAULO FARIAS
LOPES - EPP como CONIRAIADA.

RESOLVE:
AÉ, 1o - Designâr ê servidora RUBIANA ALVES

DA SILVA, ft4atricula N'60701, para acompanhare fiscal]zara execuÇão
do objeto contratado.

Aat. 2o - Determinar que o Íscâl ora designâdo
deverá:

| - 2elar pela fiêl clmprimento do contrato.
ãnotando em registro próprio todas as ocorrências à sua êxecução,
determinando o quê Íor necêssário à regularizâção das Íaltas ou dos
defe tos obseÍvados, e, subrneter aos seus superlores, em tempo hábil,
as dêcisôes e as provldências que Lrltrapassarem a sua compêtênc a,
nos termos da leii

ll - avêliar, conlinuamente, a qualidêde dos
serviços prestados e/ou mateÍiais íornecidos pela CONTRATADA, em
period cidade adequada ao objeto do contrato, e durânte o sêu perÍodo

Edição À1." í750

de vêlidade, evenlualmente, propor a autorldadê superior a aplicaÇâo
das oo_a dades lega -re.te esràbe êc'dâs

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as nolas llscais relativas aos seNiços prestâdos ê/ou aos
matêriâis Íomecdos, antes do encamlnhamenlo ao Financeiro para
pagêrnento.

Art, 30 - Dê-se ciêncià ao servidor designado e
publique-se.

Art,40 - Esta Portaria entra em vigor na data de
suâ pubLcação.

Art. 50 - Revogam-se as disposições em
contrário.

Registrê-se,

Publiquê-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 07 de julho de 2025

N,ARIA DA coNcEIÇÃo CAVALCANTE PEIXoTo

SEcRETARIA DE sAÚDE
PORTARIA N' 232912025, em 07 de Julho 2025.

A SECRETÁRÁ MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGIJARIBARA, NO USO

de suas atribuiçóes que lhe sâo conferidas pela Lei Orgânica do
Municipio - LOIV.
RESOLVE:
Art. 1o - Autorza â dêspêsa corn pagarnento de diárias parê o servidor
municpal abaixo relacionado, deslocêÊse para Íora deste município
para tratar de assuntos de ihteresse desta Municipalidadê, na forma
aba,xo descriminada:

NOlVE DO SERVIDOR Ana Cêliâ
Enoque

conçelvês

CARGOi FUNÇÃO Auxiliar Administrativo
SECRETARIA/SETOR Sêcretaria de Saúdê
AJUOA DE CUSTO 01 {uma)
PERioDo 07 t0712025
ASSUNTO O pagârnento de

01(uma)ajuda de cuslo para
compensar as dêspêsas dê
inslâleção dâ seÍvidora Ana
Cêlia conçalves Enoque
matricula_ que, no
interesse do serviço público,
passou a ter exercício em
nova sede, com mudança de
domicilio em caráter
permanente, para a cidade
dê FoÍtâleza(CE), onde
pêrmanece como auxiliar da
casa de apolo de Fortaleza,
vinculada a sêcretâria de
saúdê do municipio
conformê dispóê os aÉigo
10,1í, e 12 da lei municipal
580/2005, de 2911212005, e a

tabela de valoÍês conlidâs
no decreto 32212018, de
06i 08/2018

VALOR - R$ 60,00
VALOR POR EXTENSO Sêssênta Rêãis

Art. 2" - Esla Porlâria êntrêrá em vigor na dala de sua publicaÇão.
revogada as disposiÇôes em conlrários, e as despesas decorrentes

pásira I 5

l- \t\
Jaguaribara-Cêará, terça-feira, 08 de lulho dê 2025